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Arbetsgrupp för utredning av möjliga lättnader av effekterna av skattegränsen på 
varuförsändelser mellan landskapet Åland och det övriga Finland 

 

Tillsättande Enligt regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering ska 

konsekvenserna av skatteundantaget för försändelser mellan fastlandet och 

Åland (post och gods) utredas i bred samverkan. 

Finansministeriet tillsätter en arbetsgrupp för att utreda de effekter som 

skatteundantaget medför för post- och varuförsändelser mellan landskapet Åland 

och övriga Finland samt möjligheterna att göra beskattnings- och tullförfarandena 

för varuförsändelser smidigare och minska den administrativa bördan som dessa 

förfaranden orsakar. 

Mandatperiod 1.12.2025–31.5.2026. 

Bakgrund Med stöd av tilläggsprotokollet till Finlands anslutningsfördrag till EU hör 

landskapet Åland i fråga om den indirekta beskattningen inte till EU:s 

skatteområde. Därför är försäljningen av varor från EU:s skatteområde till 

landskapet Åland enligt EU:s skattelagstiftning mervärdesskattefri och importen 

från Åland skattepliktig. Landskapet Åland hör dock till tullområdet för EU:s 

tullunion. För att säkerställa beskattningens genomförande och tillsyn ska enligt 

unionens skatte- och tullagstiftning de tullformaliteter som EU:s tullagstiftning 

förutsätter samt de förfaranden som följer av EU:s skattelagstiftning tillämpas på 

varor som transporteras mellan EU:s skatteområde och landskapet Åland, dvs. 

över den s.k. skattegränsen. 

 Bestämmelser om de tullförfaranden som skattekontrollen förutsätter finns i den 

direkt tillämpliga tullagstiftning som hör till EU:s exklusiva behörighet. 

Bestämmelser om det mervärdesskattesystem som tillämpas inom EU finns i 

mervärdesskattedirektivet (2006/112/EG), som är bindande för medlemsstaterna. 

Uppgift  Arbetsgruppen utreder inom ramen för EU:s lagstiftning om det finns möjligheter 

att utveckla nuvarande skatte- eller tullbestämmelser eller förfaranden så att de 

effekter som följer av skatteundantaget vid post- och varuförsändelser mellan 

fastlandet och landskapet Åland kan minskas eller att förfarandena kan göras 

smidigare. 
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Arbetsgruppen kan höra representanter för Ålands landskapsregering, aktörer 

inom skattegränshandeln och varutrafiken samt andra sakkunniga. 

Arbetsgruppen antecknar de problem som behandlats och eventuella 

lösningsförslag. 

 

Sammansättning Arbetsgruppens medlemmar: 

 Tuula Karjalainen, regeringsråd, finansministeriet, ordförande 

 Ismo Mäenpää, regeringsråd, finansministeriet 

 Jukka Kekkonen, lagstiftningsråd, finansministeriet 

 Risto Sakki, lagstiftningsråd, finansministeriet 

 Jonas Storm, specialsakkunnig, Skatteförvaltningen 

 Jenni Kommio, jurist, Tullen 

Maud Wickström, tullöverinspektör, Tullen 

   

 Kostnader Arbetsgruppens arbete utförs som tjänsteuppdrag och inga mötesarvoden ska 

utgå. Varje organisation ska stå för kostnaderna för sina företrädare. Övriga 

kostnader för arbetsgruppens arbete betalas från moment 28.01.01. 

 

Finansminister  Riikka Purra 

Avdelningschef,  
överdirektör   Terhi Järvikare 
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